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Projektowana charakterystyka energetyczna

Dane ogdlne budynku, zatozenia przyjete do obliczen
Rodzaj budynku Budynek jednorodzinny Maja i Miko
Stacja meteorologiczna Wroctaw

Adres inwestycji

Orientacja elewac;ji frontowej potnocna

Powierzchnia uzytkowa catkowita 318.70 m2 [m2]

Kubatura ogrzewana budynku 1931.39 [m3]

System ogrzewania Kociot gazowy dwufunkcyjny

System przygotowania c.w.u. Kociot gazowy dwufunkcyjny

Rodzaj wentylaciji Budynek z wentylacjg mechaniczng z rekuperatorem o

sprawnosci 90.0 %

EP =107.57 [KWh/m?-rok]

EPmax = 120.00 [kWh/m?rok]

Wyniki obliczen

Zapotrzebowanie na energie pierwotng budynku ocenianego EP 107.57 [kWh/(m2*rok)]
Maksymalne dopuszczalne zapotrzebowanie na energie pierwotng EPmax 120.00 [KWh/(m2*rok)]
Zapotrzebowanie na energie uzytkowg budynku ocenianego EU 85.19 [KWh/(m2*rok)]
Zapotrzebowanie na energie koricowg budynku ocenianego EK 95.22 [KWh/(m2*rok)]
Wsp. strat mocy cieplnej przez przenikanie przez przegrody zewn. Htr 373.70 [WIK]

Wspotczynnik strat mocy cieplnej przez wentylacje Hv 48.09 [W/K]

Wspotczynnik emisciji CO2 0.01975 [t CO2/(m2*rok)]
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Zestawienie wartosci wspotczynnika przenikania ciepta U dla przegréd wielowarstwowych oraz stolarki

okiennej
Opis przegrody

Sciany zewnetrzne

(Bloczek silikatowy gr. 24 cm)

Dach skosny

Strop pod poddaszem nieogrzewanym
Podtoga na gruncie

Stolarka okienna

Okna potaciowe

Wyniki ekonomiczne
Roczny koszt ogrzewania

Roczny koszt przygotowania cieptej wody

Materiat izolacyjny

Wetna mineralna Isover

Wetna mineralna Isover
Wetna mineralna Isover

Styropian Termo organika

d[cm]

15.00

25.00

25.00

20.00

5943
2845

U [W/m2*K]

0.183

0.170

0.276

0.153

1.100
1.100

[zt/rok]
[zt/rok]

* Orientacyjne koszty oraz oszczednosci obliczone na podstawie normatywnego zapotrzebowania

energetycznego budynku.

** Ceny energii przyjete w obliczeniach kosztéw

Olej opatowy

Gaz ziemny

Gaz ptynny

Wegiel kamienny
Energia elektryczna
Biomasa

Eko Groszek

5.10
2.64
6529.41
633.38
0.65
570.05
660.05

[zt/dm3]
[zt/m3]
[zHt]
[zHt]
[Zt/kWh]
[zHt]
[zHt]
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Analiza wykorzystania alternatywnych, wysokowydajnych
zrodet zaopatrzenia w ciepto

Zatozenia przyjete do obliczen
System podstawowy

System ogrzewania

System przygotowania c.w.u.

Rodzaj wentylacji
System alternatywny

System ogrzewania

System przygotowania c.w.u.

Rodzaj wentylacji

Ogrzewanie

Zapotrzebowanie na energie uzytkowg do ogrzewania

Zapotrzebowanie na energie koncowa do ogrzewania

Dla budynku - instalacja 1

System ogrzewania

Nosnik energii koncowe;j

Srednia sezonowa sprawno$é wytworzenia ciepta z
energii dostarczonej do granicy bilansowej budynku

Srednia sezonowa sprawno$é akumulacji ciepta w
elementach pojemnosciowych systemu grzewczego

Srednia sezonowa sprawno$é transportu ciepta w
obrebie budynku

Srednia sezonowa sprawno$é regulacji i
wykorzystania ciepta w obrebie budynku

Srednia sezonowa sprawno$¢ catkowita systemu
grzewczego

Kociot gazowy dwufunkcyjny

Kociot gazowy dwufunkcyjny

Budynek z wentylacjg mechaniczna

Koty na biomase (drewno: polana, brykiety, pelety, zrebki) wrzutowe z
obstugg reczng o mocy do 100 kW

Kociot na biomase

Budynek z wentylacjg naturalng

System projektowany System alternatywny
19733,57 [kWh/rok] 48231,33 [kWh/rok]
20547,24 [KWh/rok] 70469,13 [kWh/rok]

System projektowany System alternatywny

Kociot gazowy dwufunkcyjny Kotty na biomase (drewno: polana,

brykiety, pelety, zrebki) wrzutowe z
obstuga reczng o mocy do 100 kW

Gaz ziemny Biomasa
1,00 0,72
1,00 1,00
0,98 0,98
0,98 0,97
0,96 0,68
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Ciepta woda uzytkowa

Zapotrzebowanie ciepta uzytkowego do podgrzania
c.w.u.

Zapotrzebowanie na energie koncowa dla potrzeb

wytworzenia cieptej wody

Dla budynku - instalacja 1

System przygotowania c.w.u.

Nosnik energii koncowe;j

Srednia sezonowa sprawno$¢ instalacji wytworzenia,

dystrybucji i akumulacji instalacji c.w.u.

Srednia sezonowa sprawno$¢ wytworzenia ciepta z
energii dostarczonej do granicy bilansowej budynku

Srednia sezonowa sprawno$é transportu cieptej wody

w obrebie budynku

Srednia sezonowa sprawno$é akumulacji cieptej wody
w elementach pojemnosciowych systemu cieptej wody

Wentylacja
Strefa: 001

Rodzaj wentylacji

Skutecznos¢ odzysku ciepta z powietrza
wywiewanego

Skutecznos¢ gruntowego powietrznego wymiennika
ciepta

Strumien powietrza wentylacji naturalnej
Strumien powietrza nawiewanego mechanicznie
Strumien powietrza wywiewanego mechanicznie

Wspotczynnik strat ciepta na wentylacje

System projektowany
7778,98 [kWh/rok]

9723,73 [kWh/rok]

System projektowany

Kociot gazowy dwufunkcyjny

Gaz ziemny

0,80

1,00

0,80

1,00

wentylacja mechaniczna
nawiewno-wywiewna dziatajgca

okresowo

0,90

0,00

500,00 [m3/h]

48,09 [W/K]

System alternatywny
7778,98 [kWh/rok]

20100,73 [kWh/rok]

System alternatywny

Kociot na biomase

Biomasa

0,39

0,75

0,60

0,86

wentylacja naturalna

942,70 [m3/h]

377,08 [W/K]
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Podsumowanie parametréow energetycznych

Roczne zapotrzebowanie na energie koncowg przez
system grzewczy i wentylacyjny

Roczne zapotrzebowanie na energie konncowg przez
system do podgrzania cieptej wody

Roczne zapotrzebowanie na energie koricowg dla
budynku

Wskaznik rocznego zapotrzebowania na energie
koncowg dla budynku EK

Wskaznik rocznego zapotrzebowania na energie
pierwotng dla budynku EP

Wskaznik rocznego zapotrzebowania na energie
pierwotng dla budynku EP wg wymagan WT2017

Wyniki analizy poréwnawczej

Koszty inwestycyjne [PLN]

Roczne Koszty eksploatacyjne [PLN/rok]
EP [kWh/m2*rok]

Wybrany system

Uzasadnienie

EP [kwh,/m2rok]

100,0

75,0

50,0

25,0

0,0
syskem
zaprojektowany

system
alternabywny

System projektowany
20547,24 [kWh/rok]

9723,73 [kWh/rok]

30751,21 [kWh/rok]

95,22 [kWh/m2*rok]

107,57 [KWh/m2*rok]

120,00 [KWh/m2*rok]

System projektowany
0,00

8788,03
107,57

TAK

System alternatywny
70469,13 [kWh/rok]

20100,73 [KWh/rok]

90571,79 [kWh/rok]

280,45 [KWh/m2*rok]

56,11 [KWh/m2*rok]

120,00 [kWh/m2*rok]

System alternatywny
0,00

10869,64
56,11

NIE

Roczne koszty eksploatacyjne

11000,0
10000,0
9000,0
8000,0
7000,0
6000,0
5000,0
4000,0
3000,0
2000,0
1000,0
0,0

[PLN/rok]

syskem
zaprojektowany

system
alternabywny

B carzewanie
0 ciepta woda

[ urzadzenia pomaocincze
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